
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741 Cod.
fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C
email: PSIC82100C@istruzione.it
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it

All’Albo on line

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO data

Nomina commissione valutatrice. Avviso di selezione pubblica con
procedura aperta per personale esperto per l’attivazione di un
laboratorio musicale finalizzato allo sviluppo cognitivo complessivo ed
alla percezione sonora degli alunni della scuola dell’infanzia “Il Glicine”
per l’a.s. 2023/2024.

2 febbraio 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.;

VISTO il D. lgs. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO che ai sensi del sopracitato Regolamento, l’art. 45 dispone che l’Istituzione scolastica
può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonchè la realizzazione di specifici programmi di ricerca
e sperimentazione;

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica per l’individuazione di un esperto per l’attivazione del
progetto “laboratorio di musica" A.S. 2023/2024 PROT. n. 433 del 17/01/2024;

VISTO il programma annuale per e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 45 del 26
gennaio 2023 e l’aggregato di spesa P 02/01 “Progetti in ambito umanistico ” che dispone di
adeguati fondi a copertura della presente azione progettuale;

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001065 - 02/02/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001065 - 02/02/2024 - II.11 - I

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it


RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una
commissione giudicatrice per verificare i titoli posseduti;

DETERMINA

1- Di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di un esperto per
l’attivazione di un laboratorio musicale indirizzato agli alunni della scuola dell’infanzia “Il Glicine” A.S.
2023/2024.

2- Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice, i signori:

- Presidente, Dirigente Scolastico Dott. Flavio Bosio
- Commissario Dsga Valentina Avaltroni
- Commissario Prof.ssa Arianna Gasparini

3- Di nominare segretario della commissione, con funzioni di addetto al verbale delle operazioni
compiute dalla commissione giudicatrice, il Commissario Prof.ssa Arianna Gasparini;

4- Di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione;

5- Di convocare la commissione per il giorno lunedì 5 fbbraio 2024 alle ore 09:00 presso gli Uffici di
Presidenza al fine di valutare le istanze pervenute.

Pesaro, lì 02/02/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Flavio Bosio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001065 - 02/02/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001065 - 02/02/2024 - II.11 - I


		2024-02-06T13:38:36+0100
	FLAVIO BOSIO




